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Niech czas świąt Bożego Narodzenia będzie pełen atmosfery radości, wytchnienia i zatrzymania od codziennego pędu. Ży-
czymy, by Święty Mikołaj przyniósł Wam i nam wszystkim prezenty i dużo miłości! Życzymy 
wszystkim Dzieciom i ich Rodzicom wszystkiego najlepszego. Wesołych Świąt!  
Amelia Kuczyńska i Dominika Korol IVb 
Życzę Pani Marlenie Turowskiej, aby nie miała żadnych uwag o uczniach klasy IVa — Oli-
wier Łuć 
Wiktorio, życzę Ci wszystkiego najlepszego w Nowym Roku, żeby nasza przyjaźń nigdy nie 
prysła — Twoja BFF VIa 
Droga Wiktorio! W Nowym Roku chciałabym Tobie życzyć zdrowia, szczęścia i dużo chwil 
spędzonych razem — Wiktoria VIa 
Tato, życzę Ci  dobrej pracy, miłości, pieniędzy, a Tobie, Mamo, szczęścia, zdrowia i pieniędzy na ten Nowy Rok. Miłosz 
Matysek VIb 
Mamo, życzę Ci dużo zdrowia, szczęścia z okazji świąt Bożego Narodzenia — Adrian Parada VIb 
Kubie Dulskiemu życzę udanych świąt i niesamowitych prezentów  - Paweł Grzywacz VIb 
Pawle, życzę Ci jak najlepszych świąt Bożego Narodzenia i najlepszych ocen w II semestrze — Jakub 
Dulski VIb 
Kochana Babciu, życzę Ci wesołych świąt oraz szczęśliwego Nowego Roku — Igor Nikodem VIb 
Życzę Wiktorii Pastuszak z IVa wszystkiego najlepszego w Nowym Roku. Wiktoria Solak 
Wszystkiego najlepszego dla Natalii Steciuk z okazji Bożego Narodzenia życzy Julia Rączkowska IIIb 
Życzenia dla Taty, żeby puszczał w sylwestra fajerwerki — Szymon Wancerz IVa 
Życzę Mamie dużo szczęścia i miłości — Cyprian Grabowski IVa 
Droga Pani Elizo, z okazji świąt Bożego Narodzenia życzymy Pani dużo zdrowia, szczęścia oraz uśmiechu na twarzy. Weso-
łych Świąt! Julia Bisko i Kinga Gawęda Va 
Życzę Błażejowi z IVa dużo prezentów — Mateusz Guz IVa 
Wszystkiego najlepszego dla Pani Marty Michalczuk na święta Bożego Narodzenia: dużo zdrowia, pomyślności, radości, 
miłości, spokoju, wytrwałości i żeby Pani z nami wytrzymała — Hania IIIc 
Wszystkiego najlepszego z okazji świąt Bożego Narodzenia dla moich Rodziców, Babci i Dziadka od Martyny Skiby IIIb 
Życzę Ci, żebyś miała udane święta. Dla Julki Kowalewskiej od Tymona IIIc 
Wszystkiego najlepszego z okazji świąt Bożego Narodzenia i pysznych potraw dla Pani Marty od Oli Łysiak IIIc 
Wszystkiego najlepszego, Kochana Mamo, z okazji Nowego Roku. Życzę Ci miłości i radości. Patryk Łysomirski 
Życzę Wiktorii Solak wszystkiego dobrego z okazji świąt — Wiktoria Pastuszak IVa 
BFF życzę wesołych świąt i dużo ace-ów, headshot-ów i szczęśliwych skrzynek. BFF Kacper 
Mojemu BFF życzę dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności, wesołych świąt i znakomitych akcji w cs:go. Karol 
Dobrych, radosnych świąt, dużo potraw wigilijnych, humoru i zabawek. Pięknie ubranej choinki w bombki, cukierki i 
gwiazdki. Życzę Wszystkim dużo zdrowia, prezentów i miłych spotkań z rodziną. Michał Helm IIIb 
Niech te święta będą wyjątkowe i sprawią, byście już nigdy nie czuli się samotni. Dużo miłości i samych przychylnych serc 
życzy dorosłym i dzieciom Natalia Steciuk IIIb 
Wszystkiego najlepszego dla mojej bardzo fajnej klasy, miłej Pani Barbary Ilczuk życzy Alan Gnatiuk. Wesołych świąt! 



 

 
21.11.2016r. uczniowie klasy IIIc obejrzeli „ na żywo” spektakl „Chodź na słówko” z Centrum Sztuki Dziec-
ka w Poznaniu w ramach programu iteatr. Organizatorzy: B. Palenka, M. Michalczuk, B. Arabas. 
22.11.2016r. uczniowie klasy IIIc: Zuzanna Roth, Aleksandra Łysiak, Bartłomiej Jabłoński zajęli  
I miejsce w XIV Powiatowym Konkursie Wiedzy „To już potrafię” pod hasłem „Grunt to dobre wychowa-
nie”. Opiekunowie i organizatorzy: B. Arabas i M. Michalczuk. 
24.11.2016r. odbył się w ZSO nr1 w Chełmie XIV Powiatowy Festiwal Twórczości „Młody artysta” pod ha-
słem „Podróże małe i duże”. Łukasz Piasecki IIb otrzymał tytuł laureata, a Maja Chomik IIb, Zuzanna 
Roth i Aleksandra Łysiak z IIIc wyróżnienia za  prezentacje plastyczne. Zespół wokalny w składzie: Zu-
zanna Roth, Bartłomiej Jabłoński, Oliwia Wójcik, Sebastian Guz, Sebastian Hanas i Magdalena Koczu-
łap  za piosenkę „Jak dobrze nam zdobywać góry” otrzymał wyróżnienie. Opiekunowie: B. Arabas i B. Gar-
bacz. 
28.11.2016r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w konkursie plastycznym na temat zdrowego odżywiania 
„To śmieci tuczą dzieci”. Laureatem został Łukasz Piasecki IIb, a wyróżnienia przyznano Mai Chomik 
IIb oraz Bartłomiejowi Jabłońskiemu i Zuzannie Roth z IIIc. Opiekunowie: B. Arabas, B. Garbacz,  
A. Kowalska, M. Michalczuk. 
28.11.2016r. drużyna  z klasy IIIc — Julia Jurak, Hania Nowak i Michał Walczuk zdobyła I miejsce w 
Olimpiadzie „Trzymaj formę — żyj zdrowo”. Organizatorzy i opiekunowie: M. Michalczuk i B. Arabas. 
30.11.2016r. uczniowie z klas IIa, IIb. IIIa i IIIc obejrzeli spektakl „Bajki Pana Perrault” w CHDK. Orga-
nizator D. Wowczuk i wychowawcy. 
W listopadzie rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Pejzaż jesieni”. Wyróżnienia otrzymali: Monika Kiryk 
IVb, Błażej Marcyniuk IVa, Wiktoria Duda VIa i Wiktoria Zaborek VIa. Organizator J. Jamrozińska. 
30.11.2016r. w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Wszyscy dbamy o zdrowie psychiczne” Łukasz 
Piasecki IIb zdobył tytuł laureata. Opiekunowie: A. Kowalska i B. Garbacz. 
01.12.2016r. III miejsce zajęła drużyna naszej szkoły w II Miejskich Integracyjnych Zawodach Rowero-
wych na Trenażerze Multimedialnym Chełm 2016 pod hasłem „Łączy nas sport” w ZSO nr1 w Chełmie. 
Uczestnicy: Maja Chomik, Magda Koczułap  i Łukasz Piasecki z IIb oraz Bartłomiej Jabłoński, Adrian 
Cybulski, Aleksandra Łysiak i Zuzanna Roth z IIIc. Opiekunowie: B. Arabas i B. Garbacz. 
6.12.2016r. odwiedził uczniów klas I-III „znajomy” Święty Mikołaj.  
9.12.2016r. odbył się w ZW i PPP nr1 w Chełmie Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Życie bez alkoholu”. 
Laureatem został  Łukasz Piasecki IIb. Opiekunowie: A. Kowalska i B. Garbacz. 
9.12.2016r. nasza szkoła była organizatorem dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych z klas III-VI  
II Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem „Świat poezji dla dzieci”. I miejsce  - Zuzanna 
Roth IIIc, II miejsce — Bartłomiej Jabłoński IIIc. Organizatorzy: M. Michalczuk, B. Arabas. 
W  dniach 5.12.-16.12.2016r. Szpilka ogłosiła konkurs dla uczniów klas III-VI. Polegał na napisaniu artykułu 
do gazetki na dowolny temat. I miejsce ex aequo przyznano Martynie Skibie IIIb i Gabrysiowi Gizie IIIb, 
II miejsce — Patrykowi Łysomirskiemu IIIb, a III miejsce zdobyła Monika Kiryk IVb. Organizator: B. 
Palenka. Wręczenie nagród i dyplomów 2.01.17r. 

W dniach 2 - 4.12.2016r. odbył się Mikołajkowy Ogólnopolski Turniej Mini Piłki Siatkowej  w Kra-
kowie. Julia Radelczuk i Zuzanna Bochen Va zajęły VIII miejsce. Opiekun T. Augustyniak. 
W dniach 10 — 11.12.2016r. drużyna, w składzie: Julia Radelczuk, Zuzanna Bochen i  
Kinga Molenda Va, zdobyła I miejsce w Mikołajkowym Turnieju Mini Piłki Siatkowej  
w Lublinie. Opiekun T. Augustyniak. 
W dniach 17 — 18.12.2016r. zorganizowano dla uczniów szkół podstawowych Ogólnopolski Festi-
wal Mini Piłki Siatkowej w Chełmie. Uczestnicy: Natalia Panas, Maciej Polakowski, Jakub Paku-
ła, Rafał Pakuła, Karol Pendel z klasy VIa, Dawid Adamczyk, Szymon Huszcz, Bartłomiej Wancerz, Przemek 
Kawecki, Bartłomiej Serej, Krzysztof Kliś, Kacper Kieler, Jakub Mokiejewski, Julia Radelczuk, Zuzanna 
Bochen, Kinga Gawęda, Julia Skibińska, Sandra Skorupska, Julia Bisko, Aleksandra Kruszewska i Hanna 
Muzyka  
z klasy Va. Dziewczęta zajęły IV i VIII miejsca. Opiekunowie: K. Puch — Ogrodnik i M. Jurgilewicz. 
 

22.12.2016r. odbyła się w naszej szkole akade-
mia z okazji Dnia Patrona, którą przygotowali 

uczniowie klasy Va pod kierunkiem nauczycieli: 
D. Ąugustyniak, J. Jamrozińskiej, Marzeny Orłow-
skiej, B. Palenki, M. Trześniowskiej i J. Wędziny. 



 

Trwa akcja  
„Szczęśliwy numerek”.  

W grudniu losowania odbywają się w każdy piątek 
godz. 7.50 obok sali nr 35.  

Akcja trwa tylko w tym jednym dniu. 
Uczeń, którego numerek z dziennika wylosowano, 

jest w tym dniu zwolniony z odpowiedzi ustnej, nie-

przygotowania do lekcji i  kartkówki, ale nie ze 

sprawdzianu! 

W styczniu losowanie  - w każdy czwartek! 

Od 16.01.2017r do 27.01.2017r. będziemy wypoczywać na 
feriach zimowych.  

Uczniowie z samorządu wygłoszą krótką prelekcję na temat  
bezpieczeństwa w czasie zimowych wakacji. 

LIGA KLAS  
 

klasa Ia IIa IIb IIIa IIIb IIIc 

punkty 57 35 85 68 88 64 

klasa IVa IVb Va VIa VIb ☺ 

punkty 21 86 98 122 47 ☺ 

5.12.2016r. Samorząd Uczniowski zorganizował apel. Uczniowie poznali wyniki listopadowych konkursów, zapoznali się z 
najważniejszymi ogłoszeniami i obejrzeli prezentację multimedialną o akcji charytatywnej dla dzieci z Afryki. 
Na koniec spotkania wszyscy uczniowie w mikołajkowych czapkach pozowali do wspólnego zdjęcia. 
W pierwszym listopadowym  konkursie jury, w składzie: dyrektor B. Koniczuk oraz nauczyciele: M. Majdan i E. Kosowska, 
oceniło hasła reklamowe na temat „Życzliwość na co dzień”, które uczniowie umieścili na drzwiach swoich sal lekcyjnych. 
W kategorii klas I-III zwyciężyli: 
I miejsce – IIb za hasło „Trzy magiczne słowa: proszę, dziękuję, przepraszam” 
II miejsce -  IIIb 
III miejsce – IIIa 
W kategorii klas IV –VI: 
I miejsce – IVa za hasło „Bądź życzliwy, a świat będzie szczęśliwy” 
II miejsce – Va i IVb 
III miejsce – VIa 
Drugi konkurs „Oryginalna dekoracja z dyni” oceniało jury: dyrektor B. Koniczuk oraz nauczyciele: J. Wędzina i T. Augu-
styniak.   
Oto wyniki: 
I miejsce zdobyła klasa Ia 
II miejsce zajęli uczniowie  dwóch klas: IVb i IIIb 
III miejsce przyznano klasie IIIa, a szczególne wyróżnienie otrzymała klasa Va.  
Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy uczniom, rodzicom i wychowawcom za wielkie zaangażowanie w przygotowanie 
pięknych i oryginalnych dekoracji z dyń. 
Prezentację multimedialną, która dotyczyła sytuacji dzieci w Togo, Kongo, Zambii i Rwandzie przygotowała nauczycielka 

M. Trześniowska. Samorząd Uczniowski i Szkolne Koło Caritas chętnie włączą się do tej akcji, by pomóc dzieciom w dale-

kiej Afryce. Już w styczniu zaczynamy. Zawsze pomagamy, bo dobre serca mamy! 

W grudniu trwała akcja „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”. Każdy uczeń mógł przynieść produkt spożywczy, środek 

czystości i wymienić go na szczęśliwy los. Zebrane  rzeczy zostały przekazane do Szlachetnej Paczki i dla kombatantów. 

21.12.2016r.  uczniowie samorządu przeprowadzą już po raz drugi głosowanie wśród nauczycieli i pracowników admini-

stracji w konkursie „Przerwa z klasą”. Wyniki zostaną podane 2.01.2017r. na apelu. W grudniu w każdy wtorek uczniowie 

z Samorządu organizowali dla najmłodszych dzieci zabawy i gry na długiej przerwie na I piętrze.  

16.12.2016r. jury oceniało w ramach Ligi Klas wystrój sal lekcyjnych z okazji świąt Bożego Narodzenia. Wyniki podamy 

2.01.2017r. 

W grudniu  włączyliśmy się do akcji „Góra Grosza”. Wyniki zbiórki pieniędzy przez każdą klasę i całą szkołę zostaną 

ogłoszone 2.01.2017r. 

 
HEJ KOLĘDA, KOLĘDA! 

Ogłaszamy konkurs muzyczny dla klas I-VI.  
W styczniu spotkamy się na wspólnym kolędowaniu. 

Każda klasa wykona wcześniej wylosowaną kolędę. Ju-
ry wyłoni najpiękniej śpiewającą klasę.  

Losowanie kolęd odbędzie się 02.01.2017r. 
Pokażcie, co potraficie! 

Czy pamiętasz, że w pierwszy poniedziałek miesiąca obo-
wiązuje wszystkich strój galowy?  

Ten najbliższy już 2 stycznia 2017r.  

Szczegółowa punktacja — w gablocie obok pokoju nauczycielskiego. 



 

Redakcja SZPILKI: Martyna Duda, Natalka Kędzia, Natalka Panas, Julka Wachewicz i Wiktoria Zaborek  
(uczennice klasy VIa) 

Opieka redakcyjna i opracowanie graficzne: Beata Palenka.  

Tradycje i zwyczaje Bożego Narodzenia 
    
Przed świętami Bożego Narodzenia chodzimy na rekolek-
cje adwentowe. Często zadajemy sobie pytanie: „Po co?” 
Odpowiedź jest prosta. Rekolekcje przygotowują nas do 
świąt. Wtedy idziemy do spowiedzi, Komunii św., żeby 
stać się lepszymi.  
   Potem przychodzi ten czas, gdy ubieramy choinkę. 
Wszystkim kojarzy się z Bożym Narodzeniem. Ubieramy 
ją na kolorowo, żeby symbolizowała radość.  
   24 grudnia spotykamy się na wieczerzy, którą rozpoczy-
namy z chwilą pojawienia się na niebie pierwszej gwiazd-
ki. Łamiemy się opłatkiem, który oznacza dzielenie się 
Bożą radością. Na stole w tym dniu pojawia się dodatko-
we nakrycie dla niespodziewanego gościa, którego zapra-
szamy do domu. Pod obrusem pojawia się sianko, a nad 
stołem wieszamy jemiołę, pod którą dajemy sobie symbo-
liczny całus. Niektórzy chodzą o północy na pasterkę. 
Śpiewamy kolędy. W każdej polskiej rodzinie przestrzega 
się tych tradycji, by o nich pamiętać. Wesołych Świąt! 
                                                        
                                                          Wiktoria Zaborek VIa 

Zwyczaj ubierania choinki przyjęliśmy z  
Niemiec ( XVIII/XIX w.), a sama tradycja wy-
wodzi się z XVIII w., kiedy to św. Bonifacy 
kazał ściąć dąb, któremu oddawali cześć poga-
nie. Przy ścinaniu dąb spadł na pobliskie drzewa 
i wszystkie połamał. Ocalała tylko jedna mała 
choinka. Święty Bonifacy odczytał w tym zda-
rzeniu znak, by choinka stała się symbolem 
Chrystusa i długowieczności.  
Od tamtego czasu przynosimy choinkę i ubieramy ją na Boże 
Narodzenie. 
Choinkę ozdabiamy kolorowymi bombkami, łańcuchami, które 
symbolizują więzi rodzinne. Na choince nie może zabraknąć:  
jabłek, które mają zapewnić domownikom zdrowie i urodę, 
aniołów, których zadaniem jest strzec domowego ogniska czy 
dzwonków oznaczających dobre nowiny i światełek. Nie wyob-
rażam sobie świąt Bożego Narodzenia bez tego pięknego, kolo-
rowego, pachnącego, zielonego drzewka. A Ty? 
                                                                          

Natalia Kędzia VIa 

Jaki prezent chcesz dostać pod choinkę? 
 

Maciek VIa —1000 zł, perfumy, samochód na pilot i motor. 
Wiktoria IVa — Grę planszową „5 sekund”. 
Kasia Va — Keyboard. 
Julka Va — Kasę. 
Kacper IIIb — Pistolet na kulki. 
Oliwier IIIb — Robot. 
Julka, Weronika i Pola IVa — IPhone7. 
Kacper VIa — IPhone 500. 
Zuzia IVb — Deskorolkę. 
Natalka VIa — Telefon. 
Rafał VIa — Bluzę. 
Adrian VIb — Prezent. 
Miłosz VIb — Bezprzewodowy głośnik. 
Wiktoria VIa — Kominek na wosk, opakowanie na prezent, 
laptop. 
Kuba VIa — Coś fajnego. 
Zuzia VIb — Nic. 
Amelka IIa — Pamiętnik na swój głos. 
Mateusz IVa — Gry. 
Tymon IIIc — Choinkę. 
                                  

Odpowiedzi wysłuchała Eliza Kamińska VIa 

Jakie są według Ciebie idealne święta? 
 

Mateusz IIIb — Z coca colą. 
Bartek IIIa — Miła atmosfera. 
Kuba IIIb — Z prezentami. 
Oliwier IIIb — Ze św. Mikołajem. 
Tosia Ia — Z rodziną. 
Tymon IIIc — Dobre święta. 
Przemek Ia — Z choinką i ze św. Mikołajem. 
Marcel i Gabryś IIIb — Z prezentami. 
Wiktoria K. VIa — Spędzanie czasu z rodziną. 
Rafał VIa — Dużo śniegu. 
Wiktoria Z. VIa — Choinka, prezenty, karp, pieczone 
ziemniaki, ciasto 3bit. 
Natalia B. VIa — Z rodziną. 
Michał VIa – Z ciastem. 
Kacper IIIb — Z karpatką. 
Kuba VIb — Zrobienie igloo. 
Zuzia VIb — Z bliskimi i ze śniegiem. 
Kuba VIb – Z prezentami. 
Miłosz VIb — Z rodziną w domu. 
Magda i Sandra Va — Z prezentami. 
                        

Sondę przeprowadziła Julia Wachewicz VIa 

 
Już niedługo święta. W Wigilię trzeba ubierać choinkę, przy-
gotować 12 potraw, czyli barszcz czerwony z uszkami, karpia, 
rybę po grecku, kluski z makiem, groch z kapustą, krokiety z 
kapustą i grzybami, kompot z suszonych owoców, łazanki z 
kapustą i grzybami, piernik wigilijny, makowiec, kutię. W 
grudniu obchodzimy też Barbórkę, św. Mikołaja, Boże Naro-
dzenie, sylwester. Boże Narodzenie to czas, kiedy dajemy 
sobie prezenty i wysyłamy  kartki. Święta to magiczny czas, 
który spędzamy z rodziną. 
                                                                  

   
                                                                    Martyna Skiba IIIb 
                              I miejsce w konkursie redakcyjnym Szpilki 

 
Sylwester obchodzony jest 31 grudnia. Jest to huczna 
impreza wyprawiana z okazji końca starego roku i  nowe-
go. 
W tym czasie prawie na całym świecie puszczane są fa-
jerwerki, a dorośli piją symboliczną lampkę szampana. 
W sylwestra nie śpi się całą noc, ponieważ Nowy Rok 
zaczyna się dopiero o godzinie 24.00. 
1 stycznia to według kalendarza pierwszy dzień nowego 
roku. W większości państw jest to dzień wolny od szkoły 
i pracy.  
                                                                 

     Gabriel Giza IIIb 
                            I miejsce w konkursie redakcyjnym Szpilki 


